
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 9» ГОРОДА БИЙСКА 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                   № 106 

 

 

О создании общественной комиссии по  контролю за  организацией и 

качеством питания воспитанников в МБДОУ «Детский сад № 9»  

на 2024-2025 учебный год 

 В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ (Ст. 37 Организация питания 

обучающихся), Постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; Методическими 

рекомендациями «Питание детей в детских дошкольных учреждениях» (утв. 

Приказом Минздравом СССР 14.06.1984 г.), Федеральным законом «О качестве 

и безопасности пищевых продуктов» от 2 января 2000 г. № 29, 

СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав общественной комиссии по контролю за организацией 

и качеством    питания воспитанников в МБДОУ «Детский сад № 9»: 

Федак И.В. - заведующий - председатель комиссии 

Члены комиссии: 

Колокольникова Г.М. - заведующий хозяйством 

Лашутина Ю.О. - родитель группа № 3 

Гурина Т.А. - родитель группа № 4 

Шевцова И.В. - родитель группа № 6 

2. Утвердить План работы общественной комиссии по контролю за 

организацией и качеством    питания воспитанников в МБДОУ «Детский 

сад № 9» (Приложение 1). 

3. Разместить План работы на официальном сайте в срок до 11.09.2024 г. 

Ответственный Федак И.В.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий 

МБДОУ «Детский сад № 9»                                         И.В. Федак 


		2024-09-02T13:42:23+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 9" ГОРОДА БИЙСКА




